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ABSTRAKT

Předmětem této diplomové práce je předběžný návrh nosných prvků konstrukce informačního

centra ČVUT podle architektonické studie a podrobný návrh vybraných prvků konstrukce. Práce

je zaměřena na návrh a posouzení železobetonové vylehčené stropní desky nepravidelného

tvaru a k ní připojené obvodové stěny. Architektonická studie pochází z ateliérů fakulty

stavební ČVUT v Praze, jedná se o informační pavilon ČVUT, jehož převážná část se nachází

v podzemí. Výpočet vnitřních sil je proveden ve výpočtovém programu Scia Engineer. V rámci

práce byla vypracována příslušná výkresová dokumentace, výkresy tvaru a výztuže. Přiložena

je i stručná technická zpráva.

KLÍČOVÁ SLOVA

předběžný návrh, vylehčená stropní deska, 3D model, vnitřní síly, průhyb, interakční diagram

ABSTRACT

The subject of this thesis is preliminary design of bearing construction elements of the

information center CTU based on the architectual study and detailed design of specific

elements of this construction. The aim of the thesis is design and verification of lightweight

reinforced concrete ceiling slab of irregular shape and peripheral wall which is attached to it.

Architectual study comes from the design studio of CTU. It is the project of information

center where the majority of the structure is sunk into the ground. Software Scia Engineer is

used for calculation of internal forces. The blueprint, reflective ceiling plan, rebar drawings

and techincal report are attached.

KEYWORDS

Preliminary design, lightweight ceiling slab, 3D design, internal forces, deflection, interaction

diagram

Diplomová práce B – Statický výpočet
Kristýna Šlampiaková

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité

informační zdroje.

V Praze dne 8. 1. 2017

…………………………………………………………

podpis autora

Kristýna Šlampiaková

Diplomová práce B – Statický výpočet
Kristýna Šlampiaková

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych ráda poděkovala vedoucí mé diplomové práce Ing. Haně Hanzlové, CSc. za strávený

čas při konzultacích, odborné a cenné rady a za celkové vedení při zpracování diplomové práce.

Mé poděkování dále patří Matouši Cahákovi za poskytnutí architektonické studie, jako podklad

pro mou diplomovou práci.

Diplomová práce B – Statický výpočet
Kristýna Šlampiaková

7

Obsah
1 Popis objektu ...................................................................................................................... 9

2 Nosná konstrukce ............................................................................................................. 11

3 Předběžný návrh ............................................................................................................... 12

3.1 Použité materiály ...................................................................................................... 12

3.2 Krycí vrstva ................................................................................................................ 13

3.2.1 Krycí vrstva podzemní obvodové stěny ............................................................ 13

3.2.2 Krycí vrstva vnitřních konstrukcí ....................................................................... 14

3.3 Předběžný návrh tloušťky desky ............................................................................... 15

3.3.1 Stropní deska D1 ............................................................................................... 15

3.3.2 Stropní deska D2 ............................................................................................... 16

3.3.3 Stropní deska D3 ............................................................................................... 17

3.3.4 Stropní deska D4 ............................................................................................... 18

4 Zatížení .............................................................................................................................. 20

4.1 Skladby konstrukcí .................................................................................................... 20

4.2 Proměnné zatížení .................................................................................................... 22

4.2.1 Uvažovaná užitná zatížení stropních desek ...................................................... 22

4.2.2 Zatížení sněhem ................................................................................................ 23

4.3 Celkové zatížení na stropní desky ............................................................................. 23

4.3.1 Deska D1 ........................................................................................................... 23

4.3.2 Deska D2 ........................................................................................................... 24

4.3.3 Deska D3 ........................................................................................................... 24

4.3.4 Deska D4 ........................................................................................................... 24

4.3.5 Ověření tlouťky desky D1 s ohledem na smyk .................................................. 25

5 Výpočtový model .............................................................................................................. 28

5.1 Kombinace zatížení ................................................................................................... 29

5.2 Průhyb desky D1 ....................................................................................................... 30

5.3 Průhyb desky D2 ....................................................................................................... 31

5.4 Průhyb desky D3 ....................................................................................................... 32

5.5 Průhyb desky D4 ....................................................................................................... 33

6 Podrobný návrh desky D2 ................................................................................................. 34

6.1 MSÚ – Mezní stav únosnosti ..................................................................................... 36

6.1.1 Návrh ohybové výztuže – použité vzorce ......................................................... 36

6.1.2 Posouzení ohybové výztuže – použité vzorce ................................................... 36

Diplomová práce B – Statický výpočet
Kristýna Šlampiaková

8

6.2 Návrh smykové výztuže desky D2 ............................................................................. 37

6.3 Kotevní a přesahová délka ........................................................................................ 41

6.4 MSP – mezní stav použitelnosti ................................................................................ 43

6.4.1 Návrh výztuže s ohledem na šířku trhliny ......................................................... 43

6.4.2 Šířka trhlin od účinků zatížení ........................................................................... 46

6.5 Posouzení na mezní stav použitelnosti – omezení napětí ........................................ 48

7 Obvodová stěna ................................................................................................................ 51

7.1 Zatížení na výsek konstrukce .................................................................................... 51

7.2 Posouzení výztuže obvodové stěny pomocí interakčního diagramu ........................ 55

8 Návrh rampy ..................................................................................................................... 58

Posouzení ohybové výztuže .............................................................................................. 59

9 Závěr ................................................................................................................................. 60

10 Seznam použitých zdrojů .................................................................................................. 61

10.1 Seznam použité literatury ......................................................................................... 61

10.2 Seznam použitých programů .................................................................................... 61

11 Seznam obrázků ................................................................................................................ 62

12 Seznam přiložené dokumentace ....................................................................................... 63

Diplomová práce B – Statický výpočet
Kristýna Šlampiaková

9

1 POPIS OBJEKTU

Tento objekt byl navržen před fakultou stavební ČVUT v Praze. Jedná se o informační

pavilón, který nabízí nejen možnost seminářů, informačních přednášek, promítání filmů

studentského klubu v posluchárně, ale i možnost prohlédnout si stálou expozici, výstavu prací

studentů všech fakult a posezení v kavárně. Pavilon se nachází především v podzemí,

nenarušuje tak zeleň před fakultou. Celkové půdorysné rozměry nosné konstrukce objektu jsou

32,8 x 17,6 m. Objekt je rozdělen do několika výškových úrovní. Nejnižší bod nosné konstrukce

se nachází 8 m pod úrovní terénu. Vstup se nachází na komunikaci V Technické ulici. V dlouhé

přístupové chodbě, částečně rozdělené na dvě menší, se nachází stálá expozice, která je

zaměřena na úspěchy absolventů a jejich přínosu vědě. Zužující chodba vede do velkého

prostoru sloužící k rautům a podobným využitím. Dále navazuje místnost s krátkodobými

výstavami. Po rampě o šířce 1,5m je možné vystoupat o půl patra výš do přednáškového sálu.

O dalšího půl patra výše, tj. nad prostorem pro krátkodobé výstavy, se nachází kavárna, ze které

je možné vystoupat až na povrch. Strop nad kavárnou má sklon 9 % v jednom směru a v druhém

11 %, minimální světlá výška prostoru kavárny je 4,5m. Všechny podlaží jsou přístupné

výtahem, tudíž je celý objekt bezbariérově přístupný. Na povrchu se nachází upravený povrch,

který je možno využít k posezení.

Obrázek 1‐ řez objektem

K obrázku nelze získat oprávnění, plná verze diplomové práce včetně obrázků je dostupná

v tištěné podobě na katedře betonových a zděných konstrukcí fakulty stavební ČVUT v Praze.
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Obrázek 2 ‐ Situace

K obrázku nelze získat oprávnění, plná verze diplomové práce včetně obrázků je dostupná v tištěné

podobě na katedře betonových a zděných konstrukcí fakulty stavební ČVUT v Praze.
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2 NOSNÁ KONSTRUKCE

V půdorysných schématech jsou vyznačeny svislé nosné konstrukce, tak aby nenarušovaly

dispozici, která byla navržena architektem. Vodorovná nosná konstrukce je tvořena

monolitickou stropní deskou.

Obrázek 2.1.: Schéma svislých nosných konstrukcí 1PP

Obrázek 2.2.: Schéma svislých nosných konstrukcí 2PP
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3 PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH

3.1 Použité materiály

Obvodové stěny a stropní desky ve styku se zeminou

Beton C 25/30 ‐ XC4, XF1; Dmax 22 mm – S3

Charakteristická pevnost v tlaku ௖݂௞ ൌ ܽܲܯ 25

Návrhová pevnost v tlaku ௖݂ௗ ൌ

[…]


Bod 5 – prostý tah:

ோܰௗ,ହ ൌ ሺܣ௦ଵ ൅ ௦ଶሻܣ ∙ ௬݂ௗ

ோௗ,ସܯ ൌ ૙ ࢓ࡺ࢑

Obrázek 32 ‐ Interakční diagram
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8 NÁVRH RAMPY

Rampa je provedena jako jednostraně pnutá deska o rozponu ܮ ൌ 1500݉݉. Odhad tloušťka

desky při uvažovaném vetknutí ݄௥ ൌ
௅

ଷ଴
ൌ

ଵହ଴଴

ଷ଴
ൌ 50݉݉ s podmínkou minimální výšky ݄ ൌ

70݉݉. Z důvodu provádění je třeba použít vylamovací lišty. Při použití vylamovací lišty HBT‐

120‐8/25 je minimální tloušťka desky ݄௥ ൌ 130݉݉

Obrázek 33 – vylamovací lišta

Zatížení:

Charakteristické ࢽ Návrhové

ሾ࢓/ࡺ࢑૛ሿ ሾെሿ ሾ࢓/ࡺ࢑૛ሿ

Stálé zatížení

‐ ŽB deska tl. 130mm 25 ∙ 0,13 ൌ 3,25 1,35 6,75

Užitné zatížení – kategorie A‐schodiště 3 1,5 4,5

Celkem ݃ௗ ൅ ௗݍ ൌ 11,25
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Návrhové momenty:

௣௢ௗܯ ൌ
ଵ

ଵଶ
ሺ݃ ൅ ሻௗݍ ∙ ଶܮ ൌ

ଵ

ଵଶ
∙ 11,25 ∙ 1,5ଶ ൌ 2,11 ݇ܰ݉/݉´

௣௢௟ܯ ൌ
ଵ

ଶସ
ሺ݃ ൅ ሻௗݍ ∙ ଶܮ ൌ

ଵ

ଶସ
∙ 11,25 ∙ 1,5ଶ ൌ 1,05 ݇ܰ݉/݉´

Z důvodu malých momentů pouze posoudím ohybovou výztuž 4݇ݏ 8∅/݉

Posouzení ohybové výztuže

Účinná tloušťka desky

 ݀௫ ൌ ݄ െ ܿ െ ∅/2 ൌ 130 െ 17 െ
଼

ଶ
ൌ 109݉݉

Plocha jedné výztuže ∅8 ଼ܣ ൌ 50,3݉݉ଶ

Výška tlačené oblasti

ݔ ൌ
஺ೞ∙௙೤೏
଴,଼∙௕∙௙೎೏

ൌ
ସ∙ହ଴,ଷ∙ସଷହ

଴,଼∙ଵ∙ଵ଺,଺
ൌ 6,56݉݉

Rameno sil

ݖ ൌ ݀ െ 0,4 ∙ ݔ ൌ 109 െ 0,4 ∙ 6,56 ൌ 106,4 ݉݉

Moment únosnosti

݉ோௗ ൌ ௦ܨ ∙ ݖ ൌ ௦ܣ ∙ ௬݂ௗ ∙ ݖ ൌ 4 ∙ 50,3 ∙ 435 ∙ 106,4 ൌ 9,3݇ܰ݉/݉´

Posouzení

ߦ ൌ
௫

ௗ
ൌ

଺,ହ଺

ଵ଴ଽ
ൌ 0,06 ൏ ௕௔௟ߦ ൌ 0,617 → ࢋ࢐࢛࢜࢕ࢎ࢟࢜

௘ௗܯ ൌ 2,11݇ܰ݉/݉´ ൐ ௥ௗܯ ൌ 9,3݇ܰ݉/݉´ → ࢋ࢐࢛࢜࢕ࢎ࢟࢜

Kontrola vyztužení

௦,௠௜௡ܣ ൌ max ൬
଴,ଶ଺∙୤ౙ౪ౣ∙௕∙ௗ

௙೤ೖ
; 0,0013 ∙ ܾ ∙ ݀൰ ൌ max ቀ

଴,ଶ଺∙ଶ,଺∙ଵ଴଴଴∙ଵ଴ଽ

ସଷହ
; 0,0013 ∙ 1000 ∙ 109ቁ ൌ

maxሺ169,4; 141,7ሻ ൌ 169,4 ݉݉ଶ

௦,௠௜௡ܣ ൌ 169,4݉݉ଶ ൏ ௦,௣௥௢௩ܣ ൌ 201,2݉݉ଶ

Podle předpokladu výztuž v desce rampy vyhoví.
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9 ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo navržení nosné konstrukce informačního pavilonu ČVUT podle

architektonické studie. Jelikož vstupní podklady jsou pouze orientační, bylo nutné odhadnout

rozměry hlavní nosné konstrukce.

V Diplomové práci byl proveden předběžný návrh vodorovný prvků konstrukce a rampy.

Vzhledem k velkým rozponům stropních konstrukcí bylo navrženo vylehčení stropních desek.

Bylo také definováno působení stálého a proměnného zatížení, které na konstrukci působí.

Dalším krokem bylo vytvoření statického modelu v programu Scia Engineer, na základě, jehož

výsledků byly stropní desky posouzeny na okamžitý průhyb. Poté byl proveden podrobný návrh

vylehčené stropní desky D2. Hlavní nosná výztuž desky D2 byla navržena na mezní stav

únosnosti a použitelnosti. Nakonec byla navržena smyková výztuž v desce. Nakonec byla

navržena výztuž ve výseku suterénní stěny navazující na stropní desku D2.

Vybrané prvky navrhované konstrukce byly navrženy dle platných norem a zásad. K řešeným

prvkům jsou vypracovány výkresy tvaru, k stropní desce D2 i výkresy výztuže.
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