1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh vybraných nosných prvků novostavby informačního pavilonu ČVUT
Jméno autora: Bc. Kristýna Šlampiaková
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Betonových konstrukcí a zděných konstrukcí

Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Odevzdaná diplomová práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Studentka poměrně pravidelně. Své znalosti dokáže pod vedením uplatňovat při řešení problému. Její aktivita by mohla

být lepší, přístup k práci zodpovědnější. Ale pod časovým tlakem dokáže práci dovést ke zdárnému konci.

Odborná úroveň C - dobře
Její odborné znalosti jsou na dobré úrovni a odpovídají znalostem studenta magisterského studia, novou problematiku umí

nastudovat, po konzultaci aplikovat získané poznatky. Odborná úroveň výsledné diplomové práce je dobrá.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku. Práce je přehledná, doplněná velkým množstvím obrázků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Výběr zdrojů a pramenů zcela odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky, citace jsou úplné a

v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky. Studentka se mnou práci konzultovala a moje připomínky průběžně

zapracovávala.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Práce je podle mého názoru vysoce nadstandardní jak po obsahové, tak po formální stránce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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